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 هیچ یک از بچه های پلاک 9 بن بست شمس، فیلم ســینمایی »حوض نقاشی« را ندیده اند و 
نمی دانند نگار جواهریان و شهاب حسینی برای به تصویر کشیدن غصه ها و شادی های مریم و 
رضا چه هنرمندي اي به خرج داده اند. حتی کیارش که عشق فیلم است، نمی داند مریم و رضا 
که به قلم حامد محمدی خلق شده اند، کمی شبیه آنها هستند، اما اگر کیارش و دوستانش این 
فیلم را می دیدند شاید دلشان می خواست ته قصه زندگی آنها هم مثل مریم و رضا نوشته شود...

حوض نقاشی
 بچه های شمس

 اطلاعات و تصاویر ثبت شــده در قســمت 
نمونه کارهای یک فروشــگاه آنلاین گل و 
گیاه، نشان از پسند جدید مشتریان یعنی 
گیاهان عجیب و غریب دارد. ســعید یکی 
از فروشندگان قدیمی ســایت، سال های 
ســال اســت که گل و گیاه را به ســبب 
همین کسب وکار غنیمت شــمرده است: 
»مشــتری هایی داریم که می آیند سراغ 
گیاهان گوشتخوار مانند ونوس حشره خوار! 
این گیاه آپارتمانــی در برابر درختچه های 
لوکس قیمت چندانی ندارد؛ سایز اسمالش 
حدود 200هزار تومان و ســایزهای مدیوم 
و لارجش به ترتیــب 500 و 700هزار تومان 
است.« ســخت جان ترین گیاه آپارتمانی 
)لیندا( با نوسان قیمت 5 تا 30میلیون تومان 
و گیاه اژدها یا همان خون سیاوشــان بعد از 
ونوس حشره خوار جزو عجیب ترین گیاهان 
ترند هستند که در رتبه های نخست فروش 
فروشگاه های آنلاین گل و گیاه قرار دارند. 
این را علی، فروشنده جوان فروشگاهی دیگر 
تأیید می کند و در تکمیلش می گوید: »اینکه 
گیاهان عجیب بفروشــی و بعد، از طریق 
کلیپ های آنباکسینگش، ویو و مشتری های 
بیشتر جذب کنی، یعنی آخرت مهارت در این 
کار.« جست وجوی بیشتر در این باره پرده از 
قابل تامل برانگیزهای دیگر مانند ناسازگاری 
محیطی برخی از درختچه های میلیونی ترند 
که اغلب غیربومی هستند با شرایط محیطی 

برمی دارد.

تماشای گزارش

 آنباکسینگ
 ونوس گوشتخوار 

سحر جعفریانزندگی
روزنامه نگار

سفارش میلیونی برای پرنده بهشتی
گزارشی درباره درختچه های لوکس، فروشندگان و خریداران آنها 

انواع گیاه گوشــتخوار و گل خون ریز 
یکی از هزاران دستاورد شگفت انگیز 
و شاید ناباورانه علمی و پژوهشی چارلز 
داروین در زمان خود بود؛ دستاوردی 
که قرن ها پس از او دستمایه فیلم  و انیمیشن سازی استودیوهای نام و نشان دار 

جهان شد و از برشان ســیمور کرلبورن در فروشگاه کوچک ترسناک و جیک 
سالی در آواتار تا تدِ ویگینز در انیمیشــن لوراکس و بسیاری دیگر با ژانرهای 
خیال انگیز و تخیلی پدید آمدند. حالا اما نه خیال است و نه تخیل؛ شاید فقط 
کمی عجیب باشــد که گیاهی، گوشــت می خورد و گلی دیگر خون می تراود 
و عجیب تر اینکه این گل هــا و گیاهان در کنار درختچه هایــی غول پیکر با 

قیمت هایی چند ده میلیون تومانی به ترند و مُد در استایل  و سبک های مدرن 
زندگی افراد از آپارتمان های مینیمال تا پنت هاوس های ســوپر لوکس و حتی 
شرکت های بازرگانی، تجاری و بین المللی تبدیل شده اند، آنچنان که بازار خرید 
و فروش شان در فروشــگاه های آنلاین و مراکز حضوری، حسابی داغ و تب دار 

شده است.

جایگزین شمعدانی ، حسن یوسف و پیچ امین الدوله 

بخش قابل توجهــی از چرخه اقتصــادی گل و گیاهان نیز مانند 
بســیاری دیگر از عناصر عرصه های مختلف به مــد و مدگرایی 
دچار شده اند یا کاشــت، تکثیر و پرورش شان در گروی ترندهای 
ســرمایه محور قرار گرفته. عده ای هســتند که ســراغ گل های 
مخملی شــمعدانی یا حسن یوسف های آفتاب دوســت چید؛ یا 
حتی پیچ امین الدوله نمی روند. حالا مدت هاســت که علاوه برآن 
گلدان های ساده را انواع گلدان های فایبرگلاس، پلیمری، دکوراتیو، 
چوبی و ســنگی هم طرفداران زیادی دارند؛ گلدان هایی در ابعاد 
بزرگ که صاحبان گلفروشی  از آنها با عنوان غول پیکر یا دَبل ایکس 
یاد می کنند؛ گلدان هایی گران قیمت با گل و گیاهانی لوکس نما که 
پیش از سبزینگی و طراوت  آفرینی شان، این مد و ترند بودنشان است 
که ریشه هایی درهم مانند کلافی سردرگم دوانیده است. یک روز 
دوستداران معماری و دکوراسیون  سبز به تقلید از سلبریتی های 
فضای مجازی از سوئیت هوم ها تا بلاگرهای مارکتینگ، گیاه باباآدم 
را در پلِنترباکس های گوناگون می کارند و روز دیگر اما  به بلندبالایی 
کاکتوس های افوربیا دل می بندند؛ گاهی هم به پاجوش های بامبوی 

خاکی، سانسوریا، برگ انجیری و بونسای علاقه مند می شوند.

احتیاط؛ به سبزهای چند ده میلیونی دست نزنید!

رد و نشان تبلیغات متعدد چند گلفروشی  معروف را در شبکه های 
مجازی دنبال می کنیم و خیلی زود ســر از بازار گلی پررفت وآمد 
در شمال پایتخت درمی آوریم؛ بازاری یک دست سبز با چند خال 
رنگی و عطرآگین که تا چشم کار می کند دور و اطرافش، گل های 
مینیاتوری، گلدان های جورواجور، گیاهان ناآشنا، کاکتوس های 
چند متری و درختچه های اســتوایی و آفریقایی دیده می شوند. 

بعضی شان بوی خوشایند دارند و بعضی دیگرشان شامه را از رایحه، 
بی بهره می گذارند. برچســب »لطفا دست نزنید« روی آنها که در 
عرض و طول، رشدی شگفت آور پیدا کرده اند، به دقت الصاق شده 
تا خریدارانِ اغلب ذوق زده را به احتیاط دعوت کند. ســفارش بر 
این احتیاط نسبت به گیاهانی که اسامی سخت دارند و غیربومی 
هستند با تأکید شفاهی گلفروشان و غرفه داران بازار، ضریب هم 
می گیرد؛ مانند آمستل کینک های بیش از 5سال با دامنه قیمت 10 
تا 15میلیون تومانی، زاموفیلیاهای 7ساله با کف قیمت 9میلیون 
تومانی، موز زینتی پهن برگ با تنه 10 تا 15سانتی متری و ارتفاع 
بیش از یک و نیم متری که قیمت شان از 5تا 10میلیون تومان تعیین 
شده یا پرنده بهشــتی های عظیم که اگر گل هایشان زیاد باشد و 

تنه شان قطور، قیمت شان از 15میلیون تومان هم می گذرد. یکی 
از گلفروشان و غرفه داران این بازار شلوغ، کامران است که مدرک 
کارشناسی گیاه پزشکی اش را قاب کرده و قرص و محکم کوبانده 
روی دیوار تا به وقتش خیال مشتری های حساس و بی اعتماد نسبت 
به برخی کسبه دندان گرد را راحت کند: »این روزها، گیاه دوستان 
ناگزیرند کنج و زاویه آپارتمان و محل کارشان را با گل و گلدان هایی 
که مد و البته کمی هم گرانند، تزیین کنند.« حالا مد این روزهای 
گیاهان چیست؟ او در ادامه می گوید: »تازگی ها مشتری ها می آیند 
دنبال پاچیرا، زاموفیلیــا، فیکوس، یوکای غول پیکــر، جاودان، 
افوربیا و لیندا )دُم اسبی(؛ گیاهانی که سن، ارتفاع، قطر تنه و تعداد 

شاخه هایشان روی قیمت شان اثرگذار است.«

لیدی پالم در گوشه هلدینگ

محمد یکــی دیگــر از غرفــه داران اســت که قــد و قامت 
درختچه هایش از باباآدم و یوکا تا افوربیا یک ســر و گردن از 
دیگر درختچه ها در باقی غرفه های بازار بالاتر است می گوید: 
»مشتری های گیاهان خاص یا ترند، معمولا افرادی هستند با 
درآمدهای بالا که دوست دارند گیاه شان درست مثل همانی 
باشد که فلان اینفلوئنسر یا بهمان سلبریتی در خانه اش دکور 
کرده است وگرنه که مشــتریان معمولی همچنان به گیاهان 
قدیمی، بومی و مناسب شرایط زیســتی خانه شان وفادارند. 
جالب اینجاست که مشتریان گیاهان خاص، با آن همه بریز و 
بپاش اطلاعات چندانی از شــرایط نگهداری و درمان بیماری 
گیاهانشــان ندارند و در نتیجه جزو مشــتریان ثابت خدمات 
گیاه پزشکی در محل هم هستند! درحالی که مشتریان معمولی 
می دانند چطور گلیم خود و گیاه شان را از آب بیرون بکشند.« 
آن ســوتر، غرفه زوج جوان، مریم و رضــا خودنمایی می کند. 
کلیپ های معرفی و فروش محصولات شــان در رســانه های 

اینترنتی، بسیار بازنشر شده  است.
در توضیحات نوشتاری کلیپ آمده: »مشتری عزیزمون، برای 
لابی شــرکت بازرگانی شون ســفارش درختچه باباآدم، نخل 
بونسای و برگ انجیری ســایز بزرگ داشتن. گلدون های این 
سفارش، وارداتی و باکیفیت عالی هستن و مقاوم در برابر ورود 
و خروج سرما و گرما به مبلغ 35میلیون تومن. درختچه های 
سفارش شون هم 40میلیون تومن فاکتور شده. با یه بسته بندی 

ایمن و حمل ونقل رایگان.«
به گواه ایــن کلیپ و محتواهای امثالهم، پــای مد و ترندهای 
معماری سبز حالا به لابی هلدینگ، شرکت، کافه، رستوران و 

باقی اداره  ها باز شده است.

یــک روز دوســتداران معمــاری و گزارش بعدی
دکوراسیون  سبز به تقلید از سلبریتی های 
فضای مجــازی از ســوئیت هوم ها تا 
بلاگرهای مارکتینگ، گیاه باباآدم را در 
پلنترباکس های گوناگون می کارند و روز 
دیگر اما، به بلندبالایــی کاکتوس های 

افوربیا دل می بندند


